[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 октября 2019 года № 1228
р.п. Октябрьский

О комиссии по распределению из бюджета Устьянского муниципального района субсидии муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования «Устьянский муниципальный район», в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление строительства и инфраструктуры администрации Устьянского муниципального района, в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности

в 2019 году

В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Устьянский муниципальный район» на 2016 – 2025 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 14 ноября 2017 года № 1285, руководствуясь Правилами предоставления из бюджета Устьянского муниципального района субсидии муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования «Устьянский муниципальный район», в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление строительства и инфраструктуры администрации Устьянского муниципального района, в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности в 2019 году, утвержденных постановлением администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 19 сентября 2019 года № 1152, администрация муниципального образования «Устьянский муниципальный район»
постановляет:
1. Создать комиссию по распределению из бюджета Устьянского муниципального района субсидии муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования «Устьянский муниципальный район», в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление строительства и инфраструктуры администрации Устьянского муниципального района, в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности в 2019 году (далее - Комиссия) и утвердить её состав согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить положение о Комиссии согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в муниципальном вестнике «Устьяны» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы по экономике, промышленности и АПК Молчановского С.А.

Глава муниципального образования                                              А.А. Хоробров
Приложение 1

к постановлению администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 07 октября 2019 года № 1228
Состав

комиссии по распределению из бюджета Устьянского муниципального района субсидии муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования «Устьянский муниципальный район», в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление строительства и инфраструктуры администрации Устьянского муниципального района, в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности в 2019 году

	Молчановский С.А.

	- первый заместитель главы по экономике, промышленности и АПК администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район», председатель комиссии;

	Тарутин А.А.

	- заместитель главы администрации по строительству и  муниципальному хозяйству, начальник управления строительства и инфраструктуры, заместитель председателя комиссии;

	Козлова Н.С.

	- заместитель начальника отдела жилья и коммунального хозяйства Управления строительства и инфраструктуры, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Асамбаева С.В.

Подпалов М.И.

Кузнецова Е.В.

	- начальник финансового управления;
- начальника финансово-правового отдела Управления строительства и инфраструктуры;

- заведующий юридическим отделом;

	Агафонов П.В.

	- начальник контрольно-ревизионного управления;

	Едемская Л.Г.

Георгица Г.В.

	- председатель контрольно-ревизионной комиссии

(по согласованию);

- заместитель начальника финансового управления, заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности;

	Баженов Е.В.

Жаворонков С.И.

	- депутат пятимандтатного избирательного округа № 4 Собрания депутатов МО «Устьянский муниципальный район (по согласованию);

- депутат пятимандтатного избирательного округа № 4 Собрания депутатов МО «Устьянский муниципальный район (по согласованию).

Приложение 1

к постановлению администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 07 октября 2019 года № 1228
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по распределению из бюджета Устьянского муниципального района субсидии муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования «Устьянский муниципальный район», в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление строительства и инфраструктуры администрации Устьянского муниципального района, в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности в 2019 году

1. Настоящее Положение о комиссии по распределению из бюджета Устьянского муниципального района субсидии муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования «Устьянский муниципальный район», в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление строительства и инфраструктуры администрации Устьянского муниципального района, в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности в 2019 году) (далее – Положение, комиссия, субсидия) определяет задачи комиссии и регламентирует порядок её работы.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Устьянский муниципальный район» на 2016 – 2025 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 14 ноября 2017 года № 1285, Правилами предоставления из бюджета Устьянского муниципального района субсидии муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования «Устьянский муниципальный район», в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление строительства и инфраструктуры администрации Устьянского муниципального района, в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности в 2019 году, утвержденных постановлением администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 19 сентября 2019 года № 1152 (далее - Правила), администрация муниципального образования «Устьянский муниципальный район», настоящим Положением.
3. Состав комиссии утверждается и изменяется постановлением администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район».
4. Комиссия состоит из председателя комиссии – первого заместителя главы по экономике, промышленности и АПК; заместителя председателя комиссии – заместителя главы администрации по строительству и  муниципальному хозяйству, начальника управления строительства и инфраструктуры, секретаря комиссии и членов комиссии – представителей администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район», депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» и Контрольно - ревизионной комиссии муниципального образования «Устьянский муниципальный район».
5. Председатель комиссии:
1) возглавляет комиссию и руководит ее деятельностью;

2) назначает дату, время и место проведения заседания комиссии;

3) ведет заседания комиссии;

4) запрашивает информацию, необходимую для работы комиссии;

5) подписывает протоколы заседаний комиссии и выписки из них;

6) подписывает заключение, содержащее мотивированные выводы о предоставлении субсидии или отказе в предоставлении субсидии.
6. Заместитель председателя комиссии исполняет отдельные полномочия по поручению председателя комиссии, а также осуществляет полномочия председателя комиссии в его отсутствие.
7. Члены комиссии:

1) участвуют в обсуждении и принятии решений;

2) формируют заключение, содержащее мотивированные выводы о предоставлении субсидии или отказе в предоставлении субсидии.

8. Секретарь комиссии:

1) обеспечивает подготовку заседаний комиссии, а также материалов, вносимых на ее рассмотрение;

2) оповещает членов комиссии о дате, времени и месте проведения заседания комиссии, о вопросах, включенных в повестку заседания;

3) готовит материалы к очередному заседанию комиссии;

4) оформляет протоколы заседаний комиссии и готовит выписки из них;

5) обеспечивает ведение и сохранность документации комиссии.

9. Основной формой деятельности комиссии являются её заседания, которые проводятся по мере необходимости.
10. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии.
11. Задачи комиссии:
1) проверка документов, представленных муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования «Устьянский муниципальный район» (далее - МУП) для получения субсидии на соответствие пунктам 9,13 Правил;

2) проверка МУП на соответствие критериям и условиям предоставления субсидии, установленным пунктами 3,6 Правил;
3) анализ финансово-экономических показателей деятельности МУП в плане восстановления платежеспособности предприятия по завершении срока его реализации;

4) дача заключения, содержащего мотивированные выводы о предоставлении субсидии или отказе в предоставлении субсидии.
Для реализации поставленных задач, комиссия получает информацию с официальных общедоступных информационных ресурсов «Картотека арбитражных дел» (kad.arbitr.ru) и «Вестник государственной регистрации» (vestnik-gosreg.ru) для установления отсутствия (наличия) решения арбитражного суда о введении в отношении МУП одной из процедур, применяемых в деле о банкротстве, в соответствии с Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)» и факта нахождения МУП в процессе реорганизации и ликвидации.

12. Решение комиссии принимается большинством голосов от числа присутствующих. Если голоса членов комиссии распределяются поровну, решающим является голос председателя.
13. Решение комиссии фиксируется в протоколе, который подписывается председателем и секретарем комиссии и отражается в заключении, которое подписывается председателем комиссии и всеми членами комиссии, присутствующими на заседании.
В случае отсутствия на заседании комиссии председателя, протокол и заключение подписывается заместителем председателя комиссии. Если член комиссии не согласен с принятым решением, он излагает в письменной форме свое мнение с обоснованием причин такого решения, которое приобщается к протоколу заседания комиссии и отражается в заключении. В случае отсутствия на заседании комиссии секретаря комиссии протокол заседания ведет и подписывает один из членов комиссии, избираемый на заседании комиссии.
14. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет Управление строительства и инфраструктуры администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район».

_______________